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§ 13 
Parkplan för Bromma 2022  
BRO 2021/479 
 

Beslut  
Nämnden tar del av den reviderade och aktualiserade Parkplan för 
Bromma 2022 och lägger den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Parkplanen är ett vägledande dokument som beskriver hur 
grönstrukturen inom stadsdelsområdet ska vårdas och utvecklas för 
framtiden. Parkplanen är uppdelad i två delar. Den första delen är 
en strategisk del som övergripande beskriver stadsdelsområdets 
grönstruktur och strategier för utveckling. I den andra delen 
återfinns en beskrivning, analys, mål och strategier för respektive 
park- och naturområde på en mer detaljerad lokal nivå. Eftersom 
Bromma har många parker är del två uppdelad i tre geografiska 
delområden. 
 
Parkplanen beskriver en stadsdel där markanvändningen är 
föränderlig över tid. Den redogörelse som görs över befintlig 
parkoch naturmark är i många avseenden en nulägesbild. Över tid 
så kommer såväl olika kvaliteter som park- och naturmark att 
tillkomma eller utgå, framförallt som konsekvens av stadens höga 
ambitioner för bostadsbyggande. Avvägningar kring hur mark- och 
vattenanvändningen ska förändras över tid inkluderar många olika 
intressen och hanteras inom stadens översiktsplanering, strategiska 
planering och detaljplaneprocessen. Parkplanen påvisar en vision 
för möjlig utveckling och skötselprioritering av grönområden och 
parker. Parkplanen utgör även ett underlag för stadsdelsnämndens 
svar på remisser i samband med detaljplaner, vid upphandling av 
drift och underhåll samt vid ansökningar om investeringsmedel. 
 
Under november/december 2021 skickades ett förslag till parkplan 
ut på remiss till berörda förvaltningar inom staden. Samtliga 
inkomna synpunkter har arbetats in i den nya parkplanen där det 
bedömts möjligt. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Paccamonti (M) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 
Louise Minnhagen (L), Johan Paccamonti m.fl. (M) och Johan 
Duvdal m.fl. (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Parkplanen för Bromma innehåller en utmärkt sammanställning av 
historik och områdens karaktär. Då den delvis är väldigt detaljerad 
reagerar man på när information saknas, som i fallet med 
Mariehällstorget som social funktion och K-märkningen av Per 
Albinhusen eller när underlag är äldre och schematiska som t ex 
översiktsplanen. 
 
Parkplanen lyfter skyddsvärdet i våra gröna områden och anger 
även utvecklingsområden för dessa, detta blir lite motsägelsefullt då 
flera av de angivna områdena, t ex i Annedal, Eneby och Alvik 
ligger under planarbete. Detta är något som borde framgå mer och 
hoten förtydligas av vilka värden som kan gå om intet. -Hur kan 
man utveckla våra gröna områden om de samtidigt byggs bort? 
 
Parkplanens roll i Brommas utveckling är omistlig men tappar i 
kraft när planärenden gällande områden vi vill skydda och utveckla 
redan håller på att hanteras i andra nämnder och förvaltningar. Här 
ser vi gärna att förvaltningen starkare trycker på dessa viktiga 
värden när stadsbyggnadsärenden kommer till nämnden. 
 
Svante Thorell (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Den föreliggande parkplanen är en imponerande kartläggning och 
genomgång av Brommas fantastiska resurser inom området. För 
framtida arbete inom Park- och grönområden i stadsdelen upplevs 
planen som en stor tillgång. 
 
Vi vill dock lyfta fram att området Mariehäll/Annedal känns 
eftersatt i beskrivningarna, särskilt i Del 1 av planen. T.ex. saknas 
torget i Mariehäll i listan över sociala funktioner på s. 33-34, och 
inga vare sig genomförda eller planerade aktiviteter listas på s. 133. 
 
Mariehäll/Annedal är mycket tättbebyggt jämfört med resten av 
Bromma, så här finns istället ett extra behov att tydliggöra framtida 
utvecklingar inom Park- och grönområden. Exploateringstrycket är 
också stort, med risk för att de få existerande grönområdena 
försvinner. 
 
Även parkområdet längs med Enebyvägen bör få en planering för 
att utnyttja dess potential som mångfunktionell yta som mötesplats 
och område för att hantera kraftig nederbörd. 
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Handlingar i ärendet 
 936247 Parkplan Bromma- Del 2- omr 2 
 936246 Parkplan-Bromma-Del 1-komprimerad 
 935755 (Godkänd - R 2) Parkplan Bromma 2022 
 936244 Parkplan Bromma- Del 2- omr 1-komprimerad 
 936245 Parkplan Bromma- Del 2- omr 3 
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